

Skrivelse om ensamkommande barn som försvinner och/eller vistas i stadens riskmiljöer

Socialnämndens sammanträde 2016-02-17

Frågan om ensamkommande barn som försvinner och/eller vistas i stadens riskmiljöer har aktualiserats under det senaste året. Bland barnen finns såväl de som avvikit från ett boende eller familjehem de placerats i, som de som inte har sökt asyl eller fått avslag på asylansökan. Barn som vistas i dessa miljöer och som saknar vårdnadshavare eller andra trygga vuxna runt sig är oerhört utsatta. De löper stor risk att utsättas för brott och enligt polisen är det även troligt att många av barnen själva begår brott för att klara sin försörjning.

För att stärka det uppsökande arbetet gentemot de ensamkommande barn som vistas i stadens riskmiljöer beslutade socialnämnden i maj 2015 att tillsätta en särskild socialsekreterare inom Ungdomsjouren. Arbetet inleddes under hösten och utgår från ett nära samarbete med polisens ungdomsuppsökare. I budget för år 2016 gavs socialnämnden också i uppdrag att stärka arbetet mot människohandel. Det här är ett oerhört viktigt arbete som behöver fortsätta.

Länsstyrelsen i Stockholm kom i slutet av januari ut med en rapport som bygger på en kartläggning från hösten 2015 av ensamkommande barn som försvinner. I rapporten föreslås ett antal åtgärder för att motverka försvinnanden samt möta upp de barn som har försvunnit.

Mot bakgrund av den rapporten vill vi att socialförvaltningen återkommer med svar på följande frågor:

- Matchar stadens uppsökande arbete de behov som Länsstyrelsen identifierat, eller finns det skäl till att ytterligare utveckla och stärka arbetet?
- Vilka förutsättningar finns för att, till exempel i samarbete med frivilligorganisationer, utveckla förebyggande verksamheter riktad till dessa barn och unga?
- Finns det behov av och förutsättningar för särskilda boenden som riktar sig till målgruppen?

Åsa Lindhagen m.fl. (MP)
Rana Carlstedt m.fl. (S)
Alexandra Mattsson (V)
Anna Rantala Bonnier (FI)